МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 23.05.2024                                                                                                            № 35

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания округа
от 13.03.2024 № 15

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и на основании Устава Харовского муниципального округа, Муниципальное Собрание округа РЕШИЛО:
             1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Харовского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 13.03.2024 г. №15 следующее изменение:
            1.1. Часть 5 Положения дополнить следующим пунктом:
            «5.16. При осуществлении муниципального земельного контроля применяются нормы об использовании ГИС ТОР КНД (Государственная информационная система «Типовое облачное решение контрольной (надзорной) деятельности») в соответствии с постановлением Губернатора области от 28.12.2023 г. № 326 «Об организации взаимодействия при использовании государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» на территории Вологодской области».
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа                                                      Л.В.Горюнова

Глава Харовского муниципального округа                                           О.В.Тихомиров